UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /SKHCN-HCTH

V/v phổ biến, quán triệt các luật,

nghị quyết mới được Quốc hội

thông qua năm 2023

Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 02 năm 2023

                     Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 01/HĐPBGDPL ngày 31/01/2023 của Hội đồng

Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về việc phổ biến, quán triệt các luật,

nghị quyết mới được Quốc hội thông qua trong năm 2023, Giám đốc Sở Khoa

học và Công nghệ yêu cầu:

1. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở tổ chức phổ biến, quán triệt các

luật1, nghị quyết2 mới được Quốc hội thông qua đến toàn thể công chức, viên

chức, người lao động thuộc phòng, đơn vị quản lý.

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, cần nắm bắt về ý kiến của Nhân dân,

phản ánh của dư luận xã hội về tính khả thi, phù hợp của văn bản pháp luật mới

về các lĩnh vực, phạm vi do mình quản lý; kịp thời định hướng thông tin, phổ

biến những vấn đề nóng, được dư luận quan tâm hoặc cần định hướng dư luận

xã hội; tham mưu giải đáp pháp luật và các vướng mắc phổ biến trong áp dụng

pháp luật về các lĩnh vực, phạm vi do mình quản lý cho Nhân dân, doanh nghiệp

bằng các hình thức phù hợp.

2. Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử Sở thực hiện đăng tải, cập nhật

toàn văn nội dung các văn bản luật, nghị quyết trên Trang Thông tin điện tử của

cơ quan để công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân dễ dàng tiếp cận,

khai thác và sử dụng khi có nhu cầu.

3. Công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở tự giác học tập, tìm

hiểu, tuân thủ và chấp hành pháp luật và tham gia PBGDPL cho Nhân dân.

Đề nghị các phòng, đơn vị và công chức, viên chức, người lao động thuộc

Sở triển khai thực hiện thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- BBT Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

1 Các luật: Luật Khám, chữa bệnh (sửa đổi); Luật Thi đua, khen thưởng; Luật Dầu khí; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Tần số vô tuyến điện.
2 Các nghị quyết bao gồm: Nghị quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; Nghị quyết đẩy mạnh

việc thực hiện chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Quy hoạch tổng thể quốc gia thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Việc tiếp tục thực hiện một số chính sách trong phòng, chống dịch Covid-

19 và sử dụng giấy đăng ký lưu hành thuốc, nguyên liệu làm thuốc hết thời hạn hiệu lực từ ngày 01/01/2023 đến

ngày 31/12/2024

		2023-02-04T10:12:05+0700

		2023-02-06T07:48:36+0700

		2023-02-06T07:48:36+0700